СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛЮБЛИНО

РЕШЕНИЕ

17.03.2021  № 4/6
	[bookmark: _GoBack]О согласовании направления средств стимулирования управы района Люблино города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству  территории района Люблино города Москвы  в 2021 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением  главы управы района Люблино 16.03.2021 № Исх-55/21,
Совет депутатов решил:

1.	Согласовать направление средств стимулирования управы района Люблино города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории района Люблино города Москвы в 2021 году согласно приложению 1  и приложению 2 к настоящему решению.
3.	Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Восточного административного округа города Москвы, управу района Люблино города Москвы.
4.		Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Люблино www. lublino-mos.ru.
5.	Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Люблино    Андрианова Ю.А.

Глава муниципального округа Люблино			          Ю.А. Андрианов

Приложение 1
к решению Совета депутатов
муниципального округа Люблино
от  17.03.2021 № 4/6

Адресный перечень
работ по благоустройству  территории
района Люблино за счет средств стимулирования
управы района Люблино в 2021 году
	№
п/п
	Адрес
	Виды работ
	Общая сумма,  руб.

	1
	Краснодонская ул., д. 25
	Ремонт газонов (кв.м) - 250;
Устройство покрытия на детской площадке (кв.м.) -54;
Замена МАФ (шт.) - 19;
Устройство детской площадки (шт.) - 1;
Устройство ДТС (кв.м.) – 123;
Замена бортового камня (м.п.) – 397;
Нанесение пожарной разметки (кв.м.) – 12;
Ремонт а/б покрытия (кв.м.) – 203.
	1 475 971,65

	2
	Краснодонская ул., д. 21, корп.1, д. 21, корп.2, д. 23, корп.1, д. 23, корп.2
	Ремонт газонов (кв.м.) - 500;
Устройство покрытия на детской площадке (кв.м.) - 558;
Замена МАФ (шт.) - 56;
Устройство детской площадки (шт.) - 2;
Устройство ДТС (кв.м.) – 482;
Замена бортового камня (м.п.) – 1497;
Нанесение пожарной разметки (кв.м.) – 12;
Ремонт а/б покрытия (кв.м.) – 550.
	5 767 717,10

	3
	Краснодарская ул., д. 23
	Ремонт газонов (кв.м.) - 250;
Устройство покрытия на детской площадке (кв.м.) - 74;
Замена МАФ (шт.) - 17;
Устройство детской площадки (шт.) - 1;
Устройство ДТС (кв.м.) – 118;
Замена бортового камня (м.п.) – 415;
Нанесение пожарной разметки (кв.м.) – 12;
Ремонт а/б покрытия (кв.м.)– 176.
	1 855 454,59

	4
	Краснодонская ул., д. 39
	Ремонт газонов (кв.м.) – 250;
Устройство покрытия на детской площадке (кв.м.) - 229;
Замена МАФ (шт.) - 37;
Устройство детской площадки (шт.) - 1;
Устройство спортивной площадки (шт.) - 1;
Устройство ДТС (кв.м.) – 417;
Замена бортового камня (м.п.) – 750;
Нанесение пожарной разметки (кв.м.) – 12;
Ремонт а/б покрытия (кв.м.) – 426.
	3 582 114,72

	5
	Краснодонская ул., д. 18/18, д. 20, д. 20, корп.2
	Ремонт газонов (кв.м.) – 500;
Устройство покрытия на детской площадке (кв.м.) - 592;
Замена МАФ (шт.) - 57;
Устройство детской площадки (шт.) - 2;
Устройство ДТС (кв.м.) – 131;
Замена бортового камня (м.п.) – 250;
Нанесение пожарной разметки (кв.м) – 12;
Устройство площадки тихого отдыха (шт.) – 1;
Ремонт а/б покрытия (кв.м.) – 282.
	5 576 785,20

	6
	Судакова ул., д.  15
	Ремонт газонов (кв.м.) - 250;
Устройство покрытия на детской площадке (кв.м.) - 273;
Замена МАФ (шт.) - 37;
Устройство детской площадки (шт.) – 1;
Устройство ДТС (кв.м.) – 240;
Замена бортового камня (м.п.) – 761;
Нанесение пожарной разметки (кв.м) – 12;
Ремонт а/б покрытия (кв.м.) – 430.
	3 683 959,01

	7
	Краснодонская ул.,  д. 27
	Ремонт газонов (кв.м.) - 250;
Устройство покрытия на детской площадке (кв.м.) - 800;
Замена МАФ (шт.) - 38;
Устройство детской площадки (шт.) – 2;
Устройство спортивной площадки (шт.) - 2;
Устройство ДТС (кв.м.) – 120;
Замена бортового камня (м.п.) – 750;
Нанесение пожарной разметки (кв.м) – 12;
Ремонт а/б покрытия (кв.м.) – 202.
	5 894 085,48

	8
	Ставропольская ул., д. 30, д. 32
	Ремонт газонов (кв.м.) – 250;
Устройство покрытия на детской площадке (кв.м.) - 323;
Замена МАФ (шт.) - 35;
Устройство детской площадки (шт.) – 1;
Устройство площадки тихого отдыха (шт.) – 1;
Устройство спортивной площадки (шт.) - 1;
Устройство ДТС (кв.м.) – 319;
Установка барьерных столбиков (шт.)  - 63;
Замена бортового камня (м.п.) – 1361;
Нанесение пожарной разметки (кв.м.) – 12;
Ремонт а/б  покрытия(кв.м.) – 400.
	4 629 531,87

	9
	Таганрогская ул.,
д. 18/25
	Ремонт газонов (кв.м.) - 250;
Устройство покрытия на детской площадке (кв.м.) - 196;
Замена МАФ (шт.) - 19;
Устройство детской площадки (шт.) – 1;
Устройство ДТС (кв.м.) – 176;
Замена бортового камня (м.п.) – 660;
Нанесение пожарной разметки (кв.м.) – 12;
Ремонт а/б покрытия (кв.м.)– 120.
	3 013 580,38

	ИТОГО:
	35 479 200,00

Приложение 2
к решению Совета депутатов
муниципального округа Люблино
от  17.03.2021 № 4/6

Адресный перечень
по выполнению локальных мероприятий  по организации
безопасности  дорожного движения в 2021 году

№ п/п

	Наименование ОДХ/Дворовой территории
	Вид работ
	Кол-во мероприятий
	Затраты всего на объект, руб.

	1
	40 лет Октября пр-кт, вл. 9
	Устройство газона (кв.м.)
	54
	137258,39

	2

	40 лет Октября пр-кт, вл. 22
	Установка новых искусственных дорожных неровностей (шт.)
	3
	408616,35

	3
	40 лет Октября пр-кт, вл.19
	Устройство газона (кв.м.)
	153
	320616,07

	4
	40 лет Октября пр-кт, вл. 23
	Устройство газона (кв.м.)
	62
	128587,32

	5
	40 лет Октября пр-кт, вл. 36
	Устройство газона (кв.м.)
	31
	67815,62

	6
	Цимлянская ул.,
д.28
	Устройство трапециевидной искусственных дорожных неровностей
	1
	231435,94

	7
	Ставропольская ул., д. 84
	Устройства трапециевидной искусственных дорожных неровностей
	1
	237970,20

	8
	 Верхние поля ул.,
д. 45
	Устройства трапециевидной искусственных дорожных неровностей
	1
	264107,17

	9
	Перерва ул., д. 74
	Устройство новых пешеходных переходов (шт.)
	1
	306108,60

	10
	Белореченская ул.,
д. 27
	Устройство газона (кв.м.)
	74
	170938,19

	11
	Армавирская ул.,
вл. 27/23
	Устройство парковочных карманов (шт.)
	1
	414872,41

	12
	Таганрогская ул.,
вл. 11
	Установка новых искусственных дорожных неровностей (шт.)
	2
	202 249,48

	13
	 Краснодарская ул., вл. 50
	Устройство тротуара (кв.м.)
	96
	249716,63

	14
	Краснодарская ул., вл.57
	Устройство тротуара (кв.м.)
	46
	129854,77

	15
	Спортивный проезд, д. 5
	Устройство парковочных карманов
	1
	814077,97

	16
	Заречье ул.
	Устройство парковочных карманов (шт.)
	1
	582974,89

	ИТОГО:
	4667200,00